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Świńskie komórki uwolniły małpy od cukrzycy

Badania przeprowadzili naukowcy z University of Minnesota. Komórki z wytwarzających insulinę
wysepek świńskiej trzustki przeżyły w organizmach małp dzięki nowemu protokołowi
immunosupresyjnemu - układ odpornościowy nie mógł ich zniszczyć. Nie trzeba było genetycznie
modyfikować komórek ani zamykać ich w chroniących przed układem odpornościowym kapsułkach.
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Już wcześniej udawało się wyeliminować u ludzi objawy cukrzycy typu I (związanej z niedoborem
insuliny), przeszczepiając wysepki trzustkowe innego człowieka (czasem żyjącego członka rodziny).
Jednak podaż ludzkich komórek jest zbyt mała jak na potrzeby stale rosnącej liczby chorych.
Tymczasem świń mamy pod dostatkiem. Zdaniem kierującego badaniami Bernharda J. Heringa próby
kliniczne na ludziach mogą się rozpocząć w ciągu trzech lat. Trwają już prace nad hodowlą
odpowiednio zdrowych świń.REKLAMA Czytaj dalej

Jeśli prace zakończą się sukcesem, pacjenci uwolnią się od codziennych zastrzyków insuliny -
komórki trzustki same zareagują, wydzielając obniżający poziom cukru hormon, gdy będzie to
potrzebne - tak jak u zdrowej osoby. Zmniejszy się ryzyko powikłań takich jak uszkodzenie serca,
nerek, oczu czy nerwów.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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